
 

 

SOČ 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Model IQ domu 

s Arduino UNO 

 

Třída:  C4.E 
Jméno:  Honzík Jan 
Vedoucí:          Mgr. Milan Janoušek 
Sekce:  12. Tvorba 
učebních pomůcek 

Model domu jsem realizoval plošným spojem, který zároveň slouží jako elektroinstalace modelu. Model je složen 

z několika plošných spojů. Ovládané prvky jsem připájel k desce. Prvky lze díky arduinu ovládat pomocí tlačítek (v 

řídící místnosti, nebo ve vlastní místnosti). Další možnost tvoří ovládání z webové aplikace na IP adrese serveru, 

který je na arduinu tzn. lze ovládat po připojení do domácí sítě přes PC, tablet, chytrý telefon, atd. V modelu lze 

ovládat zatím osm světel, topení a číst vlhkost a teplotu v řídící místnosti. 


